

**Cuenta Pública 2018**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
**Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018 y al 31 de diciembre de 2017**  
**(Pesos)**

Ente Público:

**CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL Y ESCUELA EN TERAPIA FISICA Y REHABILITACION**

| Concepto  | 2018             | 2017              | Concepto  | 2018             | 2017             |
|---|------------------|-------------------|---|------------------|------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                  |                   | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>           |                  |                  |
| <b>Origen</b>   | <b>7,830,539</b> | <b>10,360,980</b> | <b>Origen</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Impuestos   | 0                | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso       | 0                | 0                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | 0                | 0                 | Bienes Muebles  | 0                | 0                |
| Contribuciones de mejoras   | 0                | 0                 | Otros Orígenes de Inversión   | 0                | 0                |
| Derechos  | 0                | 0                 | <b>Aplicación</b>   | <b>5,414</b>     | <b>724,116</b>   |
| Productos de Tipo Corriente   | 0                | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso       | 0                | 0                |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente  | 0                | 0                 | Bienes Muebles  | 5,414            | 724,116          |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  | 7,005,536        | 9,260,980         | Otras Aplicaciones de Inversión                                     | 0                | 0                |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación | 0                | 0                 | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>        | <b>-5,414</b>    | <b>-724,116</b>  |
| Participaciones y Aportaciones  | 825,003          | 1,100,000         | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>       |                  |                  |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas   | 0                | 0                 | <b>Origen</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Otros Orígenes de Operación   | 0                | 0                 | Endeudamiento Neto  | 0                | 0                |
| <b>Aplicación</b>   | <b>6,824,848</b> | <b>9,766,955</b>  | Interno   | 0                | 0                |
| Servicios Personales  | 5,464,953        | 7,064,503         | Externo   | 0                | 0                |
| Materiales y Suministros  | 537,246          | 918,432           | Otros Orígenes de Financiamiento                                    | 0                | 0                |
| Servicios Generales   | 761,945          | 1,264,020         | <b>Aplicación</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | 0                | 0                 | Servicios de la Deuda   | 0                | 0                |
| Transferencias al resto del Sector Público  | 0                | 0                 | Interno   | 0                | 0                |
| Subsidios y Subvenciones  | 0                | 0                 | Externo   | 0                | 0                |
| Ayudas Sociales   | 0                | 1,300             | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                | 0                | 0                |
| Pensiones y Jubilaciones  | 0                | 0                 | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>   | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | 0                | 0                 | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al</b> | <b>1,000,277</b> | <b>-130,091</b>  |
| Transferencias a la Seguridad Social  | 0                | 0                 | <b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>   | <b>7,990,845</b> | <b>8,120,936</b> |
| Donativos   | 0                | 0                 | <b>Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio</b>    | <b>8,991,122</b> | <b>7,990,845</b> |
| Transferencias al Exterior  | 0                | 0                 |   |                  |                  |
| Participaciones   | 0                | 0                 |   |                  |                  |
| Aportaciones  | 0                | 0                 |   |                  |                  |
| Convenios   | 0                | 0                 |   |                  |                  |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 60,704           | 518,700           |   |                  |                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>1,005,691</b> | <b>594,025</b>    |   |                  |                  |